

Zmluva o dielo č.....

podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Jastrabá
Adresa:	Jastrabá č. 130, 967 01 Kremnica
IČO:	00320714
DIČ:	2020529643
Zastúpená:	Zdenko Matúška, starosta
Telefón:	+421 910 141 279
E-mail:	ocu@jastraba.eu ; starosta@jastraba.eu
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s., pobočka Žiar nad Hronom
IBAN:	IBAN SK96 5600 0000 0097 0550 0006

a

Zhotoviteľ:	Skanska SK a.s.
sídlo:	Krajná 29, 821 04 Bratislava
Zapísaný:	v obchodnom registri OS Bratislava I, odd. Sa, vl. č.: 5012/B
IČO:	31611788
IČ DPH:	SK2020478955
zastúpený:	Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva Ing. Robert Humenik, oblastný manažér, na základe poverenia č. P/5134/2022
Bankové spojenie:	ING Bank N.V., pobočka zahraničnej banky (BIC: INGBSKBX)
Číslo účtu IBAN :	SK79 7300 0000 0090 0004 2631
Zmluva sa týka závodu:	závod Inžinierske staviteľstvo - oblasť Východ Ing. Peter Ošvát, vedúci strediska 701 Zvolen mobil: +421 902 986 341, e-mail: peter.osvat@skanska.sk

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na základe víťaznej ponuky zhotoviteľa v rámci postupu verejného obstarávateľa (v tejto zmluve uvedeného ako objednávateľ) pri zákazke s nízkou hodnotou realizovanej podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 1.2. Predmetom tejto zmluvy je „**REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI JASTRABÁ**“.
- 1.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa zadania a výkazu výmer v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi. Pri použití tretích osôb k ukončeniu dohodnutého diela nesie zhotoviteľ plnú zodpovednosť, ako by plnenie uskutočňoval sám vrátane prípadných reklamácií.
- 1.4. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia orgánov štátnej správy a poverených organizácií a iných dotknutých osôb, bezpečnostné predpisy a nariadenia nielen v dotknutej časti areálu staveniska.

- 1.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, keď budú zrealizované bez závad a nedorobkov, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Článok II. Čas plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá riadne zhotovené dielo v termíne :
začiatok realizácie: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
dokončenie realizácie: **do 30 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
(maximálne do 30.11.2022)
- 2.2 Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia dohodnutého termínu a všetky skutočnosti je povinný uviesť do stavebného denníka. To isté platí aj pre objednávateľa. Termín ukončenia sa môže posunúť o vopred odvodnené skutočnosti.
- 2.3 Omeškanie subdodávateľov zhotoviteľa pre realizáciu diela nezakladajú dôvod na zmenu termínu realizácie diela.

Článok III. Cena

- 3.1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa článku 1 bod 1.1. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako konečná pevná cena, je doložená vysúťaženou cenovou ponukou a kalkuláciou podľa výkazu výmer.
- Cena za zhotovenie diela:33 911,32 EUR bez DPH
DPH 20 %:6 782,26 EUR
Cena spolu:40 693,58 EUR s DPH
- Slovom: štyridsaťtisícšesťstodeväťdesiattri EUR päťdesiatosem centov
- 3.2. Cena diela je stanovená ako cena maximálna. Cena zohľadňuje navyše práce a prestoje, zvýšené náklady, či prenájom vybavenia, zariadení alebo pracovnej sily súvisiace s omeškaním dokončenia a odovzdania diela, ako aj súvisiace s nedostatočnou obhliadkou miesta vykonania diela, nedostatočným zameraním a vyhodnotením potrebných prác. Takéto navyše práce nie sú dôvodom na zvýšenie ceny diela. Súčasťou ceny podľa bodu 3.1. sú aj také práce a iné výkony a dodávky materiálov, súčastí a technológií alebo iné náklady, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela, hoci by tieto neboli súčasťou cenovej ponuky, ako aj práce vo výkaze výmer nezahrnuté, ak sa mohli takéto práce očakávať. V prípade rozporu medzi touto zmluvou a výkazom výmer má prednosť táto zmluva.
- 3.3. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez zadania alebo v dôsledku svojvoľného odchýlenia od zmluvy bez vzájomnej dohody zmluvných strán, nebudú zhotoviteľovi uhradené. Práce navyše budú uznané iba v prípade nepredvídaných okolností, ktoré sa nedali očakávať a musia byť odsúhlasené objednávateľom.

Článok IV. Platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe platenia:

- 4.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach a ktorá musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na faktúre musí zhotoviteľ uvádzať aj názov zákazky. Faktúra a k nej prislúchajúca korešpondencia, ktorá sa u objednávateľa vyskytne bez udania názvu zákazky, nebude spracovaná a bude nezaznamenaná vrátená späť zhotoviteľovi. Lehota pre splatnosť faktúry začína plynúť od doručenia riadnej faktúry so všetkými náležitosťami v zmysle tejto zmluvy a príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Splatnosť faktúry je do 30 dní.

4.2. Faktúra bude doručená objednávateľovi po podpísaní preberacieho protokolu.

Článok V.

Podmienky zhotovenia diela

- 5.1. Zhotoviteľ zabezpečí ohlásenie o začatí stavby na príslušné orgány v prípade potreby.
- 5.2. Zhotoviteľ určí stavbyvedúceho, ktorý je zodpovedný za organizovanie, riadenie, vykonávanie a kontrolovanie výstavby diela.
- 5.3. Objednávateľ a jeho poverený zástupca je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady a nedorobky vzniknuté počas realizácie diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe neakceptuje tieto požiadavky objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy. Objednávateľ, dozor má pre tieto prípady právo zastaviť práce prípadne sankcionovať finančne zhotoviteľa za každé nerešpektovanie.
- 5.4. Zhotoviteľ zabezpečuje plnenie ustanovení zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarimi a č. 124/2006 Z.z. o BOZP v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technické normy, všeobecné záväzné predpisy, predpisy z oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska, ktorých vstup na stavenisko a pohyb v priestore staveniska je oprávnený. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení zmluvných povinností zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady, pričom bude denne odstraňovať všetky nečistoty a odpady, nebezpečné a kontaminované odpady nevynímajúc. Zhotoviteľ zabezpečí stavenisko, aby nedošlo k riziku ublíženia alebo poškodenia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a majetok svoj, svojich pracovníkov a partnerov počas doby realizácie diela a zabezpečí, aby sa na stavenisku nepohybovali nepovolané osoby.
- 5.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať environmentálne predpisy platné na území SR, najmä zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch v znení neskorších predpisov.
- 5.6. V prípade využitia inštitútu subdodávateľa je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa o tejto skutočnosti. V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Článok VI.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 6.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela v termíne, ako je to uvedené v článku II. bod 2.1. tejto zmluvy.
- 6.2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše zástupca zhotoviteľa, zástupca objednávateľa.
- 6.3. Dielo sa považuje za vykonané a odovzdané (dodané) riadne a včas bez vád podľa tejto zmluvy aj v prípade, ak objednávateľ bezdôvodne nepodpíše Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela v lehote 3 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na podpísanie tohto protokolu, ak je dielo zhotovené bez závad a nedorobkov, môže sa dielo považovať za riadne dodané.

Článok VII.

Záručná doba a záruka

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných záručných dobách :
- záručná doba na montážne práce a dodávky (materiál, práca) – 5 rokov.
- 7.2. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí 5 rokov.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných reklamácií diela do 48 hodín počas pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie od objednávateľa a dôvody reklamácií odstrániť do termínu, na ktorom sa dohodnú zmluvné strany písomne. Dni potrebné na odstránenie reklamácií nie sú zo strany objednávateľa dôvodom na penalizáciu. Zhotoviteľ nemôže opodstatnenú reklamáciu vybaviť ako neopodstatnenú. Vady a nedorobky reklamované počas zhotovovania diela – ich odstránenie nie je dôvod na zmenu termínu.
- 7.5. V prípade, ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním reklamácií diela do 48 hodín počas pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie, objednávateľ má právo fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 30 Eur za každý deň omeškania so začatím prác na odstraňovaní reklamácií a dať reklamácie odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

Článok VIII.

Penále a zmluvné pokuty

- 8.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, má objednávateľ právo od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovať reklamácie do 48 hodín od ich písomného nahlásenia môže objednávateľ zhotoviteľovi fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 30 Eur za každý deň omeškania so začatím odstraňovania reklamácií.
- 8.3. Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej sumy faktúry každý deň omeškania.
- 8.4. Ak zhotoviteľ poruší niektoré ustanovenia tejto zmluvy a v príčinnej súvislosti s týmto porušením bude objednávateľovi uložená akákoľvek sankcia zo strany súdov, orgánov verejnej správy, resp. dozorných a kontrolných orgánov alebo iných inštitúcií, zhotoviteľ sa zaväzuje nahradiť objednávateľovi všetky finančné náklady, ktoré mu vzniknú v dôsledku uloženia akýchkoľvek sankcií zo strany vyššie uvedených orgánov.
- 8.5. Zhotoviteľ vyhlasuje a svojim podpisom na tejto zmluve potvrdzuje že výška zmluvnej pokuty je primeraná zabezpečovanej povinnosti a dohodnutá v súlade so zásadami poctivého obchodného styku.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť, ak dodávateľ poruší ustanovenia tejto zmluvy zakotvené v bode V. článku 5.3. tejto zmluvy.
- 9.2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom:
1. dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela
 2. ostatnú dokumentáciu týkajúcu sa zrealizovanej časti a ostatné doklady v rozsahu čl. 6 bod 6.2.

Článok X.

Osobitné dojednania

- 10.1. Nebezpečenstvo škody a úrazov na jednotlivých častiach diela, na stavenisku ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia a odovzdania diela objednávateľom.
- 10.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky obdržané informácie, údaje a podklady okrem tých, ktoré slúžia pre účely zmluvy použiť a inak udržiavať v tajnosti a nesprístupňovať ich tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje svojim zamestnancom, ako tretím osobám, ktoré spolupracujú pri vykonávaní objednávky uložiť povinnosť udržiavať informácie v tajnosti. Tento záväzok platí naďalej aj po ukončení zmluvy. Po ukončení zmluvy budú všetky zmluvné podklady na požiadanie objednávateľa vrátené.
- 10.3. Pri porušení záväzku mlčanlivosti je zhotoviteľ povinný objednávateľa odškodniť.
- 10.4. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná zhotoviteľ subdodávateľa. Zodpovednosť za škody a úrazy trvá až do dňa podpísania odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu.
- 10.5. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa rozpočtu, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 10.6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj vyhlášky č. 453/2000 Z.z., pričom je povinný stavebný denník starostlivo uchovať nepretržite na stavbe.
- 10.7. Zástupcom zhotoviteľa počas plnenia zmluvne dohodnutých prác bude : Ing. Peter Ošvát
- 10.8. Stavbyvedúci bude: Ing. Peter Ošvát

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

- 11.1. Táto zmluva sa spravuje ustanoveniami §536 a nasl., ako aj ustanoveniami Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka.
- 11.2. Zmluva je vypracovaná v troch rovnopisoch rovnakej právnej sily, z ktorých objednávateľ dostane dva exempláre a zhotoviteľ jeden exemplár.
- 11.3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, že táto zmluva bola uzavretá dobrovoľne na základe slobodnej vôle, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.
- 11.4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v centrálnom registri zmlúv.
- 11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1 – Ocenený resp. vyplnený a potvrdený výkaz výmer zhotoviteľa
Príloha č.2 – Zoznam subdodávateľov

V Jastrabej, dňa 26 -10- 2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Zdenko Matúška
starosta

Ing. Ivan Dimitrov
člen predstavenstva

Ing. Robert Humeník
oblastný manažér
na základe poverenia

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Jastrabá

Objekt: Úsek 1

Objednávateľ: Obec Jastrabá

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 21 073,58 146,308

1 Zemné práce 441,19 0,000

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	105,800	4,17	441,19	0,000
---	-------------	---	----	---------	------	--------	-------

5 Komunikácie 19 514,52 146,308

4	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	205,200	10,80	2 216,16	20,110
5	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 026,000	0,60	615,60	0,513
6	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 026,000	16,26	16 682,76	125,685

9 Ostatné konštrukcie a práce, búranie 971,56 0,000

7	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	64,000	3,91	250,24	0,000
8	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	1 026,000	0,33	338,58	0,000
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,450	6,26	165,58	0,000
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	370,300	0,33	122,20	0,000
9	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	26,450	3,59	94,96	0,000

99 Presun hmôt 146,31 0,000

12	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	146,308	1,00	146,31	0,000
----	-------------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom bez DPH 21 073,58

DPH 4 214,72

Celkom s DPH 25 288,30

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Jastrabá

Objekt: Úsek 2

Objednávateľ: Obec Jastrabá

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 20.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **12 837,74** **88,697**

1 **Zemné práce** **281,48** **0,000**

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	67,500	4,17	281,48	0,000
---	-------------	---	----	--------	------	--------	-------

5 **Komunikácie** **11 830,44** **88,697**

4	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	124,400	10,80	1 343,52	12,191
5	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	622,000	0,60	373,20	0,311
6	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	622,000	16,26	10 113,72	76,195

9 **Ostatné konštrukcie a práce, búranie** **637,12** **0,000**

7	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	48,000	3,91	187,68	0,000
8	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	622,000	0,33	205,26	0,000
10	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,875	6,26	105,64	0,000
11	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	236,250	0,33	77,96	0,000
9	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	16,875	3,59	60,58	0,000

99 **Presun hmôt** **88,70** **0,000**

12	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	88,697	1,00	88,70	0,000
----	-------------	--	---	--------	------	-------	-------

Celkom bez DPH **12 837,74**

DPH **2 567,55**

Celkom s DPH **15 405,29**

Názov stavby:

REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI JASTRABÁ**Zoznam subdodávateľov**

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení zmluvy uzatvorenej ako výsledok procesu verejného obstarávania s názvom „**REKONŠTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ V OBCI JASTRABÁ**” bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

P.č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb - špecifikácia	Podiel na celkovom objeme dodávky (% a v EUR)
1.	BITUNOVA spol. s r.o. Neresnícka cesta 3 Zvolen 30228247	Ing. Miroslav Šufliarský Neresnícka cesta 3, 960 01 Zvolen Dátum narodenia: 26.11.1963 Ing. Mária Melichová Neresnícka cesta 3, 960 01 Zvolen Dátum narodenia: 02.03.1978	asfaltový postrek	2,92 % 988,80 €

V prípade nevyužitia subdodávateľov v rámci dodania zákazky, predávajúci uvedenú tabuľku preškrtnie, resp. doplní – resp. 0.

V Košiciach, dňa 20.10.2022

.....
Ing. Robert Humeník
oblastný manažér
na základe poverenia

POVERENIE

č. P/5134/2022

Skanska SK a.s.

so sídlom: Krajná 29, 821 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31 611 788, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B

v mene ktorej koná:

Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva

Mgr. Magdaléna Dobišová, podpredseda predstavenstva

(ďalej len „Spoločnosť“)

poveruje

zamestnanca Spoločnosti:

Ing. Robert Humeník, narodený: 07.06.1981, vo funkcii: oblasťný manažér

(ďalej len ako „Poverený“)

aby za Spoločnosť konal spoločne s ktorýmkoľvek členom predstavenstva pri podpisovaní nižšie uvedených úkonov

- Zmluvy o dielo, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie do výšky 1 000 000,00 EUR
- Kúpne zmluvy, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Rámcové zmluvy (mimo zmlúv na dodávky médií, energií) do výšky 1 000 000,00 EUR
- Objednávky k rámcovým zmluvám (hodnota jednej objednávky) nad 1 000 000,00 EUR
- Zmluvy o inžinierskej činnosti pri vykonávaní diela (stavby), o kontrolnej činnosti, zmluvy na expertízy, znalecké posudky a poradenstvo do výšky 8 000 EUR
- Nájomné a podnájomné zmluvy týkajúce sa hnutelných vecí – mesačné nájomné do 8000,00 EUR
- Zmluvy o pôžičke a výpožičke hnutelných vecí s dobou trvania do 3-och mesiacov
- Všetky ďalšie zmluvy súvisiace s realizáciou predmetu podnikania spoločnosti (napr. o strážení staveniska, o preprave vecí a osôb, o poskytovaní služieb BOZP a PO, o nájme a prevádzke dopravného, resp. mechanizačného prostriedku, o skladovaní, o uložení vecí, zmluvy na energie, uloženie a likvidáciu odpadu, inomínátne zmluvy atď.) do výšky 4 000 000,00 EUR
- Zmluvy s dodávateľmi médií dodávaných na stavby v súvislosti s vykonávaním diela
- Výberové konania (subdodávateľské práce, dodávky materiálov a služieb): oznámenie výsledku uchádzačovi, akceptačný list k ponuke uchádzača do výšky 4 000 000,00 EUR
- Predloženie ponuky na práce, dodávky a služby do výšky 4 000 000,00 EUR
- Nájomné a podnájomné zmluvy týkajúce sa cudzích nehnuteľností (Skanska SK a.s. ako nájomca) – mesačné nájomné do 10 000,00 EUR
- Zmluvy o budúcich zmluvách k vyššie uvedeným typom právnych úkonov v rámci vyššie uvedených limitov

Spôsob konania:

Poverený v mene Spoločnosti koná spoločne s ktorýmkoľvek členom predstavenstva Spoločnosti, a to tak, že k vytlačenému alebo inak napísanému obchodnému menu Spoločnosti a k podpisu ktoréhokoľvek z členov predstavenstva Spoločnosti pripojí svoj podpis, pričom pri jeho podpise musí byť uvedené, že podpisuje na základe poverenia, jeho celé meno a priezvisko s uvedením funkcie.

Poverený zamestnanec súčasne nie je oprávnený poveriť konaním ďalšiu osobu.
Poverenie platí len počas doby trvania pracovného pomeru, maximálne len do 31. 12. 2022.
Toto poverenie nahrádza a ruší všetky doteraz vydané poverenia pre Ing. Roberta Humenika

V Bratislave, dňa 01.01.2022

.....
za Skanska SK a.s.
Ing. Miroslav Potoč
predseda predstavenstva

.....
za Skanska SK a.s.
Mgr. Magdaléna Dobišová
podpredseda predstavenstva

Toto poverenie v plnom rozsahu prijímam a zaväzujem sa, že neprekročím právomoc, ktorá mi z neho vyplýva.

.....
Ing. Robert Humenik
Oblasťný manažér
Skanska SK a.s.